
. 

LICEO SCIENTIFICO STATALE «GALILEO GALILEI» 
Scientifico Linguistico Scienze Applicate 

Via Ceresina 17  - 35030 SELVAZZANO DENTRO (PD) 

Tel. 049 8974487   Fax 049 8975750 

www.liceogalileogalilei.gov.it      

 pdps11000p@istruzione.it    pdps11000p@pec.istruzione.it 

C.F. 92160330285                         Cod. Ministeriale PDPS11000P 

 

 
 
 
 
OGGETTO:   Determinazione dirigenziale per l’acquisizione delle domande di partecipazione alla 
procedura ristretta per un soggiorno-studio linguistico a Chester–GranBretagna nel periodo dal 

31/08/2020 al 06/09/2020. 

  CIG: 8170867CBE [SOSTITUISCE IL PRECEDENTE n.7655832] 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Premesso che il programma annuale 2020 è stato approvato il 26 novembre 2019 dal Consiglio 
di istituto e in data 19/12/2019 dai Revisori dei conti e che prevede l’aggregato di spesa A05  

Visite e viaggi e programmi di studio all’estero; 
 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 Visto il D.I. 28/08/2018, n. 129 afferente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 Visto il D.L.vo 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

 Vista la determina  dell’AVCP n.3/2008; 
 Vista la richiesta della Prof.ssa Stefani Mariateresa,  docente di Lingua Inglese, che promuove il 

soggiorno/studio linguistico  degli studenti del Liceo Galileo Galilei a Chester – Gran Bretagna 

per un periodo di circa sette giorni complessivi con ospitalità presso famiglie selezionate da 
agenzia e lezioni in lingua inglese presso una scuola con corsi certificati di lingua inglese; 

 Tenuto conto di una spesa complessiva che sarà presumibilmente di € 40.000,00; 

 Tenuto conto della necessità di procedere all’affidamento dell’incarico ad una agenzia di viaggi 
per effettuare tale soggiorno/studio linguistico  e  consentire  il  risparmio nell’acquisto dei 
biglietti aerei; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, di procedere all’acquisizione delle domande di partecipazione 

alla procedura ristretta di cui all’art.61 del D.Lgs. 50/2016 il soggiorno/studio linguistico  a Chester (o in 
alternativa Cardiff) – Gran Bretagna per il periodo dal 31/08/2020 – 06/09/2020; gli studenti partecipanti 
risultano a tutt’oggi essere in 45/50 e n. 3/4 docenti accompagnatori. 
L’imputazione della spesa troverà soddisfazione alla voce di bilancio A05  Visite e viaggi e programmi di 
studio all’estero. 
Le spese sono completamente a carico delle famiglie. 
Il D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica curerà l’adempimento di quanto contenuto nell’art. 3 c.2 del vigente 

Regolamento di contabilità (D.I. 129/2018). 
 

            Il Dirigente Scolastico 
               Piccolo prof. Luca 
                (firma apposta digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
CR/determina dirigenziale per un soggiorno studio linguistico a  Chesrter (Gran Bretagna) settembre 2020.doc 




		2020-01-15T10:04:34+0100
	PICCOLO LUCA




